
PROCEDURA COMPARATIVA AD EVIDENZA PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI DI INSEGNAMENTO

COME/06 SISTEMI, TECNOLOGIE, APPLICAZIONI E LINGUAGGI DI PROGRAMMAZIONE 
PER LA MULTIMEDIALITÀ

COME/04 LABORATORIO DI MASTERING

COME/05 TECNOLOGIE WEB PER L’INFORMAZIONE MUSICALE

A.A. 2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027

IL DIRETTORE

VISTO 

a) il Bando per la procedura selettiva pubblica per soli titoli, per l’individuazione di docenti per 
l’insegnamento della disciplina COME/06 SISTEMI, TECNOLOGIE, APPLICAZIONI E LINGUAGGI DI 
PROGRAMMAZIONE PER LA MULTIMEDIALITÀ, COME/04 LABORATORIO DI MASTERING, 
COME/05 TECNOLOGIE WEB PER L’INFORMAZIONE MUSICALE del bando prot. n. 1423 del 

7.2.2025:

b) Il Decreto di nomina e convocazione della Commissione prot. n. 2235 del 25.2.2025; 

c) i verbali della Commissione riguardanti la valutazione dei titoli artistici, culturali e professionali e 
di servizio;

d) i ricorsi avverso la graduatoria provvisoria;

e) il verbale della commissione del 27.3.2025 portante esame dei ricorsi pervenuti;

RITENUTO NECESSARIO

a) pubblicare, all’albo pretorio on line dell’istituto, la graduatoria definitiva del concorso al fine 
di permettere il compimento degli atti finali, l’individuazione degli aventi diritto;

b) pubblicare la graduatoria sul sito AFAM BANDI del M.U.R.;

DECRETA 

1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente decreto;

2) è pubblicata la

Graduatoria Definitiva di 

COME/04 LABORATORIO DI MASTERING

COME/05 TECNOLOGIE WEB PER L’INFORMAZIONE MUSICALE

COME/06 SISTEMI, TECNOLOGIE, APPLICAZIONI E LINGUAGGI DI PROGRAMMAZIONE 
PER LA MULTIMEDIALITÀ

Come da tabelle di seguito riportate: 



GRADUATORIA DEFINITIVA DI COME/04 Laboratorio di Mastering 
 

 

N
u
m

e
ro

 

C
o
g
n

o
m

e
 

N
o
m

e
 

to
ta

le
 s

tu
d
io

 

to
ta

le
 s

e
rv

iz
io

 

T
o
ta

le
 t
it
o
li 

d
i 

s
tu

d
io

 e
 d

i 
s
e
rv

iz
io

 

T
it
o
li 

c
u

lt
u
ra

li,
 

p
ro

fe
s
s
io

n
a
li 

e
 

a
rt

is
ti
c
i 

T
o
ta

le
 

1 Barbarulo Davide 0,0 4,80 4,80 49,00 53,80 

2 Cutillo Andrea 3,00 0,00 3,00 47,50 50,50 

3 Salza Alessandro 5,00 0,00 5,00 28,00 33,00 

4 Bellucci Edoardo Maria 5,00 7,20 12,20 18,50 30,70 

5 Liberati Franco 0,00 21,60 21,60 2,50 24,10 

6 Chiapparino Giovanni Maya 3,00 0,00 3,00 17,50 20,50 

7 Mancini Andrea 3,00 0,00 3,00 17,00 20,00 

8 Rustici Luca 0,00 10,80 10,80 9,00 19,80 

9 Serrano Fortunato 2,00 0,00 2,00 17,40 19,40 

10 Pirozzi Sergio 5,00 0,00 5,00 9,50 14,50 

11 Pavan Enrico 5,00 3,20 8,20 5,50 13,70 

12 Tete Giuseppe 9,50 1,80 11,30 1,00 12,30 

13 Mastrorillo Alessio 5,00 5,50 10,50 0,50 11,00 

14 Colasanto Francesco 5,00 0,00 5,00 4,20 9,20 

15 Parolo ** Francesco 3,00 0,00 3,00 6,00 9,00 

16 De Feo Massimo 6,00 0,00 6,00 3,00 9,00 

17 Catena Stefano 5,00 0,70 5,70 2,00 7,70 

18 Moscarino Manlio 5,00 0,00 5,00 2,50 7,50 

19 Cavallaro Vincenzo 1,50 0,00 1,50 5,30 6,80 

20 Gargano Nunzia 6,50 0,00 6,50 0,00 6,50 

21 Iuliano Dylan 5,00 1,30 6,30 0,00 6,30 

22 Vienna Pierluigi 3,50 0,00 3,50 2,00 5,50 

23 Romeo Gaetano 3,50 0,00 3,50 1,90 5,40 

24 Tudisca (**) Alberto 5,00 0,00 5,00 0,00 5,00 

25 Rasi (**) Francesco 5,00 0,00 5,00 0,00 5,00 

26 Damiani (**) Alessia 5,00 0,00 5,00 0,00 5,00 

27 Coa Marco 5,00 0,00 5,00 0,00 5,00 

28 Settineri Giuseppe 3,00 0,00 3,00 1,00 4,00 

29 Testa Orazio 3,50 0,00 3,50 0,00 3,50 

30 Tortora Raffaele 3,00 0,00 3,00 0,00 3,00 

31 Mastrobuoni Francesco 2,00 0,00 2,00 0,00 2,00 

32 Criscillo Alfonso 0,00 0,00 0,00 0,00 (*) 

33 Rotundo Gabriele 0,00 0,00 0,00 0,00 (*) 

 
(*) escluso art. 4 comma 1.2 
(**) precede per età           

 
 
 



GRADUATORIA DEFINITIVA DI COME/05 Tecnologie web per l’informazione musicale 
 

N
u
m

e
ro

 

C
o
g
n

o
m

e
 

N
o
m

e
 

to
ta

le
 s

tu
d
io

 

to
ta

le
 s

e
rv

iz
io

 

T
o
ta

le
 t
it
o
li 

d
i 
s
tu

d
io

 e
 

d
i 
s
e
rv

iz
io

 

T
it
o
li 

c
u

lt
u
ra

li,
 

p
ro

fe
s
s
io

n
a
li 

e
 a

rt
is

ti
c
i 

TO
TA

LE
 

1 Tonelli (a) Massimiliano 7,50 24,50 30,00 43,00 73,00 

2 Mastrorillo Alessio 5,00 13,40 18,40 13,80 32,20 

3 Vogli Francesco 2,00 0,00 2,00 18,80 20,80 

4 Fiordelmondo Alessandro 5,00 1,00 6,00 11,00 17,00 

5 Lombardi Michele 1,50 0,00 1,50 15,00 16,50 

6 Catena Stefano 5,00 0,72 5,72 4,50 10,22 

7 Vienna Pierluigi 3,50 0,00 3,50 5,40 8,90 

8 Reveruzzi Luigi 4,50 0,00 4,50 4,00 8,50 

9 Iuliano Dylan 5,00 0,00 5,00 3,00 8,00 

10 Damiani Alessia 5,00 0,00 5,00 2,00 7,00 

11 Gargano Nunzia 6,50 0,00 6,50 0,00 6,50 

12 Parolo Francesco 3,00 0,00 3,00 3,20 6,20 

13 Salza Alessandro 5,00 0,00 5,00 1,00 6,00 

14 Perasole Armando 3,00 2,70 5,70 0,00 5,70 

15 Rasi (**) Francesco 5,00 0,00 5,00 0,00 5,00 

16 Ciancia (**) Vincenzo 3,00 0,00 3,00 2,00 5,00 

17 Pirozzi (**) Sergio 5,00 0,00 5,00 0,00 5,00 

18 Moscarino Manlio 5,00 0,00 5,00 0,00 5,00 

19 Cuccurullo Flavio Gioia 4,50 0,00 4,50 0,00 4,50 

20 Settineri Giuseppe 3,00 0,00 3,00 1,00 4,00 

21 Testa Orazio 3,50 0,00 3,50 0,00 3,50 

22 Baldini Luca Maria 0,00 0,00 0,00 2,80 2,80 

23 Cavallaro Vincenzo 1,50 0,00 1,50 0,00 1,50 

24 Criscillo Alfonso 0,00 0,00 0,00 0,00 (*) 

25 Mariano Francesco 0,00 0,00 0,00 0,00 (*) 

26 Rotundo Gabriele 0,00 0,00 0,00 0,00 (*) 

 
 
 
(*)   escluso art. 4 comma 1.2 
(**)  precede per età 
(a)  limitato a 30 punti come da bando 

            

 



GRADUATORIA DEFINITIVA DI COME/06  
Sistemi, tecnologie, applicazioni e linguaggi di programmazione per la multimedialità 

 

N
u

m
e

ro
 

C
o

g
n

o
m

e
 

N
o

m
e

 

to
ta

le
 s

tu
d

io
 

to
ta

le
 s

e
rv

iz
io

 

T
o

ta
le

 t
it
o

li 
d

i 
s
tu

d
io

 e
 d

i 

s
e

rv
iz

io
 

T
it
o

li 
c
u

lt
u

ra
li,

 p
ro

fe
s
s
io

n
a

li 

e
 a

rt
is

ti
c
i 

T
O

T
A

L
E

 

1 Catuogno Gianluca 4,50 19,30 23,80 75,00 98,80 

2 Fiordelmondo Alessandro 5,00 1,00 6,00 25,70 31,70 

3 Alfeo Pier Carmelo 3,00 7,20 10,20 17,70 27,90 

4 Baldini Luca Maria 0,00 0,00 0,00 21,70 21,70 

5 Vogli Francesco 2,00 0,00 2,00 15,50 17,50 

6 Mastrorillo Alessio 5,00 7,00 12,00 3,40 15,40 

7 Catena Stefano 5,00 1,00 6,00 8,80 14,80 

8 Vienna Pierluigi 3,50 0,00 3,50 7,80 11,30 

9 Gargano (**) Nunzia 6,50 0,00 6,50 2,00 8,50 

10 Reveruzzi Luigi 4,50 0,00 4,50 4,00 8,50 

11 Parolo Francesco 3,00 0,00 3,00 5,30 8,30 

12 Iuliano (**) Dylan 
5,00 0,00 5,00 3,00 8,00 

13 Damiani Alessia 5,00 0,00 5,00 3,00 8,00 

14 Salza (**) Alessandro  
5,00 0,00 5,00 1,00 6,00 

15 De Feo Massimo 6,00 0,00 6,00 0,00 6,00 

16 Moscarino Manlio 5,00 0,00 5,00 0,20 5,20 

17 Rasi (**) 
Francesco 
Alessandro 

5,00 0,00 5,00 0,00 5,00 

18 Pirozzi Sergio 5,00 0,00 5,00 0,00 5,00 

19 Cuccurullo Flavio Gioia 4,50 0,00 4,50 0,00 4,50 

20 Romeo Gaetano 3,50 0,00 3,50 0,80 4,30 

21 Settineri (**) Giuseppe 
3,00 0,00 3,00 1,00 4,00 

22 Ciancia Vincenzo 3,00 0,00 3,00 1,00 4,00 

23 Testa Orazio 3,50 0,00 3,50 0,00 3,50 

24 Tortora Raffaele 3,00 0,00 3,00 0,00 3,00 

25 Cavallaro Vincenzo 1,50 0,00 1,50 0,00 1,50 

26 Rotundo Gabriele 0,00 0,00 0,00 0,00 (*) 

27 Criscillo Alfonso 0,00 0,00 0,00 0,00 (*) 

28 Mariano Francesco 0,00 0,00 0,00 0,00 (*) 

 
(*) escluso art. 4 comma 1.2 
(**) precede per età           

 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Campania – Salerno, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni 
dalla Pubblicazione.  
Avellino, 31 marzo 2025                                                                                                 Il Direttore 
 M° Maria Gabriella Della Sala 
  

Firmato
digitalm
ente da:

MARIA
GABRIE
LLA
DELLA
SALA


